

ПРАВДА

Независим информационен вестник.

Редактор: СТАНЧО НОЙКОВ.

Телефон № 133.

Димитр Недев
(текст. фабрикант)
не ще приема посещения
на именния си ден — 8 тог

Димитр Т. Вълков
нема да приема на Димит-
ров-ден.

Димитр Юруков
нема да приема на Димит-
ров-ден.

СНИЦИ ИЗ НЕДАВНАШИИ ПРИЖИВЕЛИЦИ.

Едва денят влизаше в своите права и се мъкчеше да раздере нощния саван; едва кучетата уморени от цялонощно бдение заспиваха и петлите прегракваха...

Бум, бум, бум! — силни топовни гърмежи разтърсиха целия град и всяка страх в сърцата на всички, който в топлите легла се придаваха на приятната утринна ленност. Гърмежите, ударили се в околните скали и отскочили назад, далеко се отекваха с продължително бучение. Мина бжлгароолога, който вече се пробудил и умствено правеше филологически изследвания на името „Сливен“, веднага прекъсна редът на своите мисли и се зави през глава.

Настана тишина не нарушавана даже от мислите на Мината.

Някои по сжрдцати, полеха пооткрехнаха пжтните врата и подали навън само носът си, мжчеха се да прозржт в мрака и научат що става.

Почва да се развиделиява. По баирите се очертават силуетите на приковани към местата си войници. Тежки войнички и стражарски ботуши гржмогласно почват да тракат по улицните калдържми. Гражданите стават по смети и почват да показват на улицата целите си глави. Подавам и аз своята. От сжседната врата сжщо тжй се подава глава, рошава и засмяна, — главата на нашата сжседка.

Малко се подплашихме, каза ми тя, но нищо. Всичко се мина благополучно. Момиченце, с няколко часа по рано видя Божия свят.

В този момент някъде затрака картчница. Сжседката побжрза да отиде при новороденото. Тя бе щастлива: рождението на Христос даже ние не срещаме с топовни гърмежи.

Слжцето почна да пробива сините облаци и да праща живителни топли лжчи. Носи се честа картчна стрелба, пукат на бомби и свистене на пистолетни куршуми. Но гражданите стават по смети. Те почнаха да напускат пжтните врата, които се заеха от жените, и почнаха да се сжбират на групи и да коментират. Разбра се, че се прави обиск на града, за да бждат изловени крещиците се нелегални лица.

Правителството трябва да се справи с данжчната система. Тя напжлно трябва да отговаря на податните сили на народа.

Тржгнало в този пжт правителството може да донесе едно успокоение, да спечели наново доверието в народа и да спаси Бжлгария от гибел.

Зашто, все още не е кжсно. **Платете си абонамента.**

ДОБРЕ ДОШЛЕ!

На 8 до 12 т. м. в Сливен ще заседава конгреса на сжюзените бжлгарски подофицери, в царството.

Те, най-надежните, синове на майка Бжлгария, които ляха своята кржв по бойните полета за славата и виличието й ще се стичат от всички краища на Бжлгария, и след като се поклонят пред праха на великия свой учител и велик бжлгарин х. Димитр, ще посветат своите сили за закрепване и уголемяване на своята организация, която от главните свои цели си е поставила пжрвата и най-висока цел: **благото и сигурността на отечеството.**

Голямата, великата война остави такива страшни на родни рани, разори тжй страшно ценностите сжздани с непосилен общ труд, изложи на такава голяма несигурност общесвените блага и спокойствие, че за да бждат изцерени раните и възобновено разрушеното, нуждни са общите условия на цел народ в и-

мето на целостта, сигурността и бждшето на този народ и неговата страна.

Бжлгарския подофицер, облечен с пагони или не, винаги се е борил и ратувал за своя народ и своето, отечество. Ни за минута той не е отстъпвал от себе си и своите идеали, които са общобжлгарски.

И в този момент, когато Бжлгария е заплашена от вън и вътре, когато всеки трепери за утрешния ден, погледите са отправени на всички кжм конгреса на запасните подофицери и трепетно чакат тяхната дума.

Бжлгарското организирано подофицерство, не потдаваше сена разколи и странични влияния и интриги, любяше до себеотрицание всичко, честно бжлгарско, иде в Сливен за лишен пжт да заяви това.

Ние, като пожелаваме ползотворна работа, казваме:

Добре дошли!

Все още не е кжсно.

Ако е потребно, за да може да се излезе из омагиосания кръг на ступанското изнемогване, в който попадна целия свят след голямата война; ако е потребно да се излезе из този омагиосан кръг преди всичко с сжтрудничеството на Америка и Русия — пжрвата от които има златото а втората е ценна сжтрудн ца в задоволяване на всесветския пазар, Бжлгария, която е най-зле поставена макар и в тясна зависимост да се намира от разрешението на общата ступанска криза, все таки тя, сама за себе си би могла да направи много при една далновидна джржана политика.

Ако джржбашкият режим разтрои цялото ступанство и джржавни финансии и новата власт не направи нищо, още всичко не е загубено и ако управниците и парламентарното болшинство усвоят един нов курс на ступанска и финансова политика, Бжлгария, ако не повече, то поне би могла да бжде спасена от неминуем банкрут и се получи едно относително намаление на сжжпотията.

Сжжпотията, покрай спекулата се дължи на недостатъчното производство, което не може да задоволи нуждите, а сжщо така и от липса на парични средства. Затова най-напред трябва да се даде размах за приложение в производството

на всички вътрешни капитали, като се привличат нови такива от вън, а джржавните финансии се спасят от безогледното разточителство за вербуване на партизани, като Б. Н. Банка запази своите капитали за чисто производствени цели в подкрепа на тржговията, индустрията и занаятите. Веднаж тржгнало се от там, трябва да бжде коригиран закона за Т. П. собственост в сжобраз с истинските нужди и се направи всичко възможно за посеване на една колкото се може по голяма площ земя.

Освен Бжлгария гдето има един грамаден непроеизводителен бюджет от 8 милиарда лева, но се води една чудно бюдолизническа репарационна политика, която според компетентни лица, ни води към неминуем банкрут.

Днешното правителство, което не се ползува от общото народно доверие, за да закрепни власта, то се надява на външни фактори и затова то задоволява и най неоснователните им прищевки и искания и стога ошж повече разстройва разстроените ступанства и финансии. Затова трябва да се усвои една по твжрда фепара-

Платете си абонамента.

електрически МАТЕРИАЛИ и КРУШКИ „ФИЛИПС“
ПРИ ВАСИЛ Т. БАЕВ — СЛИВЕН.

ВСИЧКО В ПРЕДПЛАТА
Абонамент — 80 лева.

Годешни и свадбени 50 лв.
Некролози и благодарности
по 2 л. на квадр. сантим.
Тжрговски рекламни др. по
1 л. 50 ст. квадрат. сантим.
Официални обявл. 2 кв. с.
Прист. обявл. 1 лв. на дума
В хрониката 6 лева на ред.

Отделен брой 2 лева

ОБЯВЛЕНИЕ

Продават се поради изселване следните доходни имоти, находящи се в гр. Сливен:

1. Кжща близо до Военния клуб и Девическата гимназия, — нова масивна двоетажна постройка с по 5 стаи в етаж, бани, отделна пристройка и пр. с около 800 кв. м. место.

2. Дюкян в главната чаршия, сжседен до Иван Ташев, в който се помещава „Кооперацията“, сжстоящ се от около 160 кв. м. место всичко застроено.

Споразумение:

а) При собственика Никола Нанов — София хотел „Панах“ и
б) в Сливен при представителя му Г. Долапчиев.

ПАН. Г. КАМБУРОВ

Тжрговско представ. кантора „Бждшност“
гр. Сливен — площад „Шадарфана“.

ПЛЕТАЧНИ МАШИНИ

Имам чест да сжбща на почитаемата си клиентела, че поех представителството за Сливен и околията на прочутите

ШВЕЙЦАРСКИ ПЛЕТАЧНИ МАШИНИ „ДУБИЕД“

от фирмата Едуард Дубиед & С^о — Нойшател, най-големата фабрика в Европа основана в 1867 година.

Пристигнаха ми в магазина за продажба № № 7/45 с.м. и 7/50 с.м. При капаро доставям веднага всички нумера и размери, а сжщо и специалните „Дубиед“, като: Фангшлос, Линкс-Линкс, Джакард и др. винаги готови на склад Русе — София.

Игли и части на конкурентни цени за разните плетачни машини: Дубиед, Клайс-Фленг, Гросер, Валтер, Универсал, Метеор, Британия, Диамант и др.

2-5

Продават се. американско лозе около два и половина декара в местността „Дивичково“ близо до чешмета и мараш в „Пандар бунар“ около 6—7 декара.

Справка писалището на адвоката Башев. 2-2

ПРИ Г. С. ДАСКАЛОВ & С-ие — Сливен.

ПОМПИ за КЛАДЕНИЦИ
ДИПЛЕНКИ „Каруел“ — ЕЛЕВАТОРИ

Работят от 1 до 80 метра дълбочина. Вадят от 5.0 до 2.0,000 литри вода в час. Движат се от едно малко дете, манеж и мотор.

Германски МЕТАЛИЧЕСКИ СЧОТОВЕ Джебни
Нужни за всички счетоводители, секр.-бирници и др.

СРЕДСТВО ПРОТИВ ВСИЧКИ БОЛЕСТИ

по лозата, гроздето, овощните джрвчета и плодовете им.

ГАСТИН ГАСТИН ГАСТИН

ЦЕР ПРОТИВ ЧЕРВЕНИТЕ ЧЕРВЕИ ГАСТРОФИЛИТЕ (ТАТАР-КОРДУ).

Произвежда се от фабрика „Хиноин“ — Буда-Пеща.

ДИСТОЛ цер против МЕТИЛЯ

СТИМУЛИРАНЕ

СРЕДСТВО ЗА УВЕЛИЧАВАНЕ НА РЕКОЛТАТА

МАЛКО ЗЕМЯ — ПОВЕЧЕ ПЛОД

Откритие на Професор Методий Попов.

УНГАРСКИ и ФРАНЦУСКИ

ХИМИЧЕСКИ ТОРОВЕ

2 пжти по ефтини и 5 пжти по силни от оборските.

НИТРАЗИ, ШИМЛЕРИ, КАМФОРНИОВИ ИИДА, ПРАХ ЗА КЖЛЕТИ, ТЕРПЕНТИН И ПР.

Пресни батерии, электр. фенерчета,

Седим ние, една група от около 10 души, и наблюдаваме горящата къща, като се мъчим да открием коя е тя. Черни кълба дим се издигат нагоре и картачница една непрекъснато стреля цели ленти. Един хлапак, кой знае от гдѣ беше се взел при нас, високо извика: „Ей, едного карат!“ Ние обхрнахме назад глави и видехме, че един полски пазач, с пушка в ръка, караше едно... магаре.

Как се грижат за занаятчийството.

Оплакват ни се, че централното управление на Българската народна банка на 17 октомври т. г. издало окръжно по прилагане правилника за личния кредит. Ония, на които ще се дава личен кредит били разделени на две категории: първите имали право на пряк кредит, а вторите на косвен. Това значело първите имали право да получат кредит направо от Банката, а вторите могли да стават само поръжители. С прек кредит се ползували само ония лица които имали регистрирани фирми, и с косвен — ония, чиито фирми не са регистрирани. Това ще рече богатите търговци и индустриалци имат право да получават заеми с евтина лихва от Банката, а бедните дребни съществувания, каквито са занаятчиите, които по закона не водят търговски книги, не могат да получат заем направо, а могат само да стават поръжители на първите. Тая банкова политика ще има за последица да хвърли бедните занаятчийски окончателно в хищенческите лапи на богатите, които имат свои пари и касите на банката на разположение. Така ли ще се подкрепя занаятчийството.

Занаятчийството иска от Н. банка да излезе с осветление по тоя въпрос.

в. „Радикал“.

КНИЖНИНА.

Книгоиздателство „Ново време“ на г. Ал. С. Пенчев — Търново, издава: Списание „Стопански Преглед и Домашност“ год. 13-та. Год; абонамент 40 лв. 2) Библиотека „Народен университет“ от която са излезли вече 44 №-ра; под печат нови, предимно по селското стопанство, въздържателното дело, вегетарианство и въобще всичко, което засяга обновата на живота.

3) Двуседмичен бюлетин на книгоиздателството и посредническото бюро при него за обяви и реклами, намяране работа, продажба и покупка на имоти и пр. Доставя всека стара или нова книга по земеделие и клоновете му, а също и всички книги от книгоиздателствата: „Живот“ „Възраждане“ „Любов“ „Посредник“ и подобни. Книгоиздателството разполага с собствена печатница в която приема да печати всички видове бланки, брошури, устави, циркуляри и пр., като прави на въздържателните дружества, кооперации и под. значителни отстъпки и улеснения. Приема да абонира за вестници и списания у нас и в странство. Посреднички в даване на обявления, намяране работа и др.

На настоятелите на нашите издания се прави прилична отстъпка. Сътрудниците на списанието получават хонорар; дописниците на вестника го по-

лучават безплатно. Абонирайте горните издания за библиотеките, училищата и читалищата си.

При книгоиздателството има уредено землед. посредническо бюро, което посреднички в доставяне на лозов материал, овощ. дървета и др.

БЕЛЕЖКИ

Д-р Руменов, лекар-хигиенист пише в в. „Слово“, че от изпратените 273 проби брашно за анализа и изследване в химическия институт са се оказали 157 проби или 53% фалшивицирани, и то много майсторски и мъчно откривана фалшивификация.

Но що е сторено с фалшивикаторите в. „Слово“ нищо не добавя.

А не само сега, но от дълго време, г-н Д-р Руменов правя все за фалшивификация на червения пипер, на виното и на множество други артикули.

Химиците в своя конгресивнодушно признават, че е нужен ефикасен контрол от сведущи лица, над съестните продукти, защото множество от тях са фалшивифицирани.

В множество градове се назначиха вече комисари по прехраната. Такъв има и в Сливен. Но какво ядем ние! Старите хора казват, че за хляб лошо се не приказва, но по лошо от хляба в Сливен няма.

Гнили домати, или пък зелени, се продават 12 лв. килограм. (Един зарзаватчия, на една забележка, че доматите са много скъпи, отговаря с насмешка: „Иди си купи грозде — дават го 4 лева.“)

Три полуизкуфели глави чесан 2 лв.

Една зелка от 4—5 лева.

3 Моркова 2 лв.

В водата мляко — 10 лв.

Сирене — 40 лв.

Вмирисани суджуци и наденици — 50 лв. И пр. и пр.

Истина, имаме комисар, но комисар с съмнителна компетентност.

Нима общината трябва да се задоволи с назначаване на комисаря само и подведомствените нзй медицински и ветеринарни фелдшери, които не са достатъчни да извършват своята определена работа?

Общинската контрола по прехраната, трябва да назначи хора, които да извършват контролата с научни знания, които да могат да носят улавна отговорност да не допуснат от едновременно с това, да бъдат нормирани всички съестни предмети.

Дали това ще сакне аджеба?

Настоятелството при читалище „Зора“, което се грижи за благонравие на града и което, както казват, искало да махне завесата от театъра, която не отговаряла на Сливенските нрави а на Мюнхенските, като копие от завесата на една мюнхенска сцена напоследък се яви в истинския си вид. То, в името на Сливенското благонравие, почна да проектира кинематографически филми „само за възрастни.“

Коментари излишни.

Ах, да може да стане от гроба покойния художник Кювлиев, автор на завесата, че да вземе една параджина!

Но мъртвите не чуват и виждат. А живите могат да се гаврят и с художество, и с благонравие, и с всичко.

НА РАЗНИ ТЕМИ.

ЖЕНИТЕ И ЛЮБОВТА.

Векът на парата и електричеството подмлади жените. Един от модните французки писатели издал цяла монография за възрастта на жените. Ако в началото на миналото столетие са считали за възможно да описват любовта, на 17 или 20 годишни момичета, смятайки жените по стари от 25 години за неинтересни, и ако Балзак направи революция като откри съблазнителността у 30 годишните жени, то героините на днешните романи далек са отишли зад „балзаковската възраст“ и отдавна са преживели тази „втора младост“, която тъй много са обичали да възвждат в романите и пиесите руските писатели от XIX и XX векове.

Героините на днешните романи рядко биват по млади от 38—45 години, а 17 годишните госпожици съвсем не интересуват съвременния романист. Също тъй и в живота се забелязва същото. Младата госпожица повече е заета с себе си, всецело е погълната от своите преживявания и твърде малко вниманието отдава на своя обожател.

Не е така с зрялата жена в нейната 40—45 годишна възраст. Тя вече се е сдобила с опитност и ум, знае, че мъжа може да се привлече не с разговори за своите преживявания, а с проникването в неговата душа. Тя се е научила да люби, разбирайки, какво и мъжа предявява искания към жените, какво и той иска да обръщат внимание и на него.

И зрялата жена, внимателна към своя любовник, не му дръгта с своето натрапничество, а умее тънко и умно, без да се издава, да изпълва желанията на мъжа. Тя вече е успяла да вникне в интересите на своя любовник, разбира неговите работи и умее да води с него разговори на теми, които го интересуват.

По рано се считало, че „40 години са години на старост.“ Сега — това е самия разцвет на жената.

Жените жадно се държат за живота и извоюват от него правото на любов, на възможност да се харесват.

Сега, по свидетелството на модните романисти, истински очарователна жената бива в възрастта между 40—45 години.

Нашите внуци възможност е да почувствуват вкус към жените към 80-те им години.

Превод от руски.

ХРОНИКА

Скръбни. Починал е на 29 октомври в родното си село Мъдвен, тамошния свещеник — протоиереи Ненчо Далакчиев на 70 год.

Мир на праха му.

Празника на народните будители в града се отпразднува от гражданството и учащата младеж доста тържествено. В катедрала Св. Димитри се отслужи панахида и молебен на които присъствуваха военните и граждански власти и учащ. младеж с учителите си.

Панахида за Генерал Тошев. В неделя на 2 тог по инициативата на действующето и запасното офицерство и подофицерство се отслужи в катедрала Св. Димитри панахида за покойния многозаслужил наш Генерал Ст. Тошев.

На панахидата присъствуваха действующите и запасни

офицери и подоф, по едно отделение от разните войсков части, опълченците, доброволците от д-ство „Сливница“ и множество граждани.

От страна на съюза на провинциалните журналисти, в България, конгреса на подофицерите ще бъде поздравен от нашия редактор Ст. Нойков.

Кой посяква живота. Разни спекуланти в пазарен ден ходят от кола на кола и закупват без пазарлък докараното количество фасул картофи и пр. и бедното население от такива спекуланти не може да си набави за през зимата нищо. Предупредена е за това властта, обаче тя нехае. Това е възмутило цлия град и гражданството се пита: Каква е ролята на общ. управници и комисаря по прихраната?

Починал е на 27 м. м. Калчо С. Дренков от с. Боженци Гобръвско, баща на нашият добър приятел Д-р. Ив. К. Дренков.

Нашите съболезнования към опечалените.

По случай конгреса на подофицерите полицейския час ще бъде вдигнат от 7 тог.

Нови разкрития по конспиративната банда, ще дадем идния брой.

Молим нашите обонати да осребряват разписките за дължимия абонамент, които ще им се предават от т. п. раздавачи, за да не ни обременяват с повторни разноски.

На 7 тог тукашния 7 к. жанд. полк ще чествува бойния си празник. По тоя случай в казармения двор ще се отслужи панахида и молебен.

От няколко дни хлеба в града е кесат. В некой фурни има и сбиване за хлеб. Независимо от това, качество на хлеба е много лошо.

Незнаем това на що се дължи, но дължим сме да обхрнем сериозно вниманието на общната и комисаря по прехраната, че игра с прехраната не трябва да се прави.

Ще трябва да се вземат всички мерки и се усигори прехраната на града. Всеки който пречи на прехраната да бъде най-строг наказан. Нека не се забравя че гладът е лош съветник.

Недейте господа, с вашата небрежност, да станите причина да се докара положението от 1918 год. . . .

Конгреса на подофицерите. Всички подготвителни работи за него са привършени от страна на комисите. В града са издигнати три арки от които едната при гарата, втората до военния клуб, а третата в клубутор. Града е заложен с разни афиши, с които се оповестява за конгреса и програмата за празненствата. Квартирната комисия е намерила квартири за всички делегати на конгреса и гостите. Конгреса ще се открие на 8 тог сутринта в военния клуб, гдето ще

се приемат приветствията, след което ще се отиде до църквата Св. „Димитрий“, за отслужване панахида и молебен по случай патронния празник на Сливен. подофицерско д-ство х. Димитр, а след това ще се устрои грандиозна манифестация до гроба на х. Димитр.

Снощи пристигнаха Централното управително тело на съюза, а днес пристигнаха делегатите и гостите посрещнати най-радушно от членовете на тукашното офицерско и подофицерско дружество и гражданството.

Из живота на инвалидното д-ство в града. Дружеството „Инвалид“ в града на 19 Х. т. г. беше свикало общо събрание на членовете си в което настоятелството даде отчет за дейността си през последното си тримесечие. От отчета се вижда, че дружеството брои 182 члена. През отчетния период са е поминал 1 член, имало е общи събрания — 5, настоятелствени — 9, ревизия от контролната комисия — 2.

През тоя период е поствил приход 14104 л. и е направен разход — 5704 л.

Наличността от 8400 л. е внесена в Слив. попул. банка. Избра се ново настоятелство в състав: Председател — Ил. Кантарджиев. Подпредседател — Георги Нейчев, Секрет. — Касиер — Зах. Н. Дянков и Членове: Ст. Димитров, Илия Даведжиев, Киро Андонов, Иванка Ст. Гашакова, Коста Кисов, и Ташко Ташев. Контр. Комисия: Д. П. Келов, Ст. Попов и Киро Марков.

Получиха се в редакцията следните книги и списания:

1. „Огнище“, списание за литература, общ. живот и стопанство, година V, кн. 4 и 5. Излиза под редакцията на Васил Парушев София, годишен абонамент за учители, чиновници, и читалища — 80 лв. за всички останали 100 л.

2. „Светлина“ книга X, година 32, с снимки, портрети и интересен текст.

Редактор Юрд. Михайлов София, „Генерал Паренсов“ 20 абонамент 90 лв.

3. „Стопански преглед и домашност“, месечно илюстрирано списание за стопанство, търговия, общ. живот и книжнина, година XII книжка 7. Урежда А. Ст. Пенчев — Търново, годишен абонамент 40 л.

4. Библиотека „Народен университет“ № № 39 и 42: „Да живееш чрез свой труд“ и „Земледелците и еспирити“, издание на А. Ст. Пенчев — Търново.

Хотел Ямбол

(Ямболския хан), е на ново ремонтиран и мебелиран. Господа пасажерите и селените ще намерят всички удобства за себе си, добитаката и колата си.

Новия съдържател:

ТОДОР К. ДОБРУДЖАЛИЕВ.

ЦВЕТАН КОЛАНДЖИЕВ — Плевен.

ГЕНЕРАЛЕН ПРЕДСТАВИТЕЛ ЗА БЪЛГАРИЯ на фабриката Хайнрих ЛАНЦ Манхайм

Търси сериозни и опитни представители за Сливенска околия за продажба на самоходни въжршачки и нафтов мотор БУЛДОГ.

Интересуещите да се отнесят на горния адрес по възможност веднага.

2—1

Конгресисти, посетете склада на Г. С. Даскалов & С-ие — Сливен, срещу Окр. Съд за да се запознаете с Невероятното изобретение. Съвършено ново за България. УСЪВЪРШЕНСТВУВАНИ ВОДОЧЕРПКИ ДИПЛЕНКИ „Каруел“ — ЕЛЕВАТОРИ. ПОМПИ за КЛАДЕНИЦИ Чудото на науката. Единствения патент в целия свят.

Димитр Захариев

не ще приема посещения на имения си ден.

Домакинство на 3-й Пех. Балк. Полк.

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 2156

Обявява се на интересующите, че на 12 Ноември н. г. от 9—11 часа в Финансовите управления в гр. Сливен и Нова Загора ще се произведе спазаряване по доброволно съгласие за доставката на 100,000 кгр, чисто пшенично брашно ран-еман 78—80 и 18,000 кгр. ситно смлено пресето царевично брашно рандеман 90—за нуждите на Гарнизонната фурна в гр. Сливен.

Брашната ще се спазаряват по депозирание мо-стра и при предварително деклариран процент.

Доставката е франко вагон гара „Сливен“: или франко склада на Гарнизонната фурна в Сливен.

Приблизителната стойност на доставката е 1,000,000 лв.

Залог—5% върху стойността на доставката.

Срокове за доставката: I-а партида по 1/3 от брашната до 10-й декември н. г. II-а партида също по 1/3 до 30-й декември н. г. и III-а партида останалите брашна до 20-й януарий 1925 год.

Може да се оферира и за по малки количества до 30% най-малко.

Задължителни сж: Закона за Б. О. Пр. общите поемни условия и описанията към тех 1924 год. и допълнителните поемни условия за царевичното брашно, които могат да се преглеждат всеки присъствен ден: за Сливен в домакинството на полка, за Н. Загора в домакинството на 3-а пех. Допълняюща част, а в деня на спазаряването в горепосочените финансови управления.

Всички обгербвания и разносните по публикация сж за сметка на доставчика.

гр. Сливен, 3-й ноември 1924 г.

От Домакинството.

Изпжл. дело № 285/24 г.

II СЪДЕБЕН ПРИСТАВ

ОБЯВЛЕНИЕ № 712

На основание изпълнителен лист № 1900 издаден от III-Пловдивски Мирови Сжд в полза на Никола Ципоранов от гр. Сливен, пжлпомощник на Гочо Димов от гр. Пловдив, срещу Стоян Д. Куртев от с. Кара-Сарлий, за иск на сумата 4000 лева и съгласно чл. чл. 1004—1028 от Гр. Сждпроизводство, обявявам, че след еднократното публикуване настоящето в в. „Правда“ ще почне и продължи 31 ден, последния в 5 часа след обед в канцеларията ми публичната продажба на следния недвижим имот:

Има в землището на с. Кара-Сарлий в местността „Чалпията“ от 5-дек. при граници: Деню Данелз, Петр Янчев и пжт, оценена за 4000 лева.

Желающите да купят имота, могат да се явят в канцеларията ми, всеки присъствен ден и час, да преглеждат книгата и да наддават.

гр. Сливен, 6 ноември 1924 г.

II Съдебен пристав: ИВ. БАЙКУШЕВ.

И. Д. № 286/24 г.

ОБЯВЛЕНИЕ № 716

Обявявам, че след еднократното публикуване настоящето в в. „Правда“ ще почне и продължи 31 ден, последния в 5 ч. след обед, продажбата на следния недвижим имот:

Има в землището на с. Налбатларе в местността „Юндере“ от 15-7 дек. при граници: Г. С. Топалов, Юрдан Трампаджиев, Ан. Гинчев и Тодор Дичев, оценена за 518-10 лв.

Имота е на покойния Георги Тодоров Янков от с. Налбатларе и ще се продава за в полза на малолетната му дъщеря Паная Георгиева, съгласно постановлението от 22 февруарий 1924 година на II Сливенски Мирови Сжд.

Продажбата на имота ще се извърши в канцеларията ми в гр. Сливен, по правилата на чл. чл. 1004—1028 от Гр. Сждпроизводство.

Желающите да купят, могат да се явят всеки присъствен ден и час, да преглеждат имота и да наддават.

гр. Сливен, 6 ноември 1924 год.

II Съдебен пристав: ИВ. БАЙКУШЕВ.

БУРГАСКО ОКЖЖНО ТРУДОВО БЮРО

ОБЯВЛЕНИЕ

№ 12060

Обявява се на интересующите се че на 17 ноември от 9-11 часа пред обед в Сливенското финансово управление ще се произведе спазаряване по доброволно съгласие за доставка на

1) Пляза диканска 20000 кгр. с приблизителна стойност 20000 лева, франко склада на бюрото.

2) Ржжанка за постелка на конете 20000 кгр. с приблизителна стойност 10000 лева.

За участие в спазаряването се иска само залог 5% от приблизителната стойност.

Разносните за публикация на настоящето и обгербваниято договора сж за сметка на доставчика.

гр. Сливен 31 X 1924 г.

ОТ ДОМАКИНСТВОТО НА БЮРОТО.

Изпжл. дело № 276/24 г.

II СЪДЕБЕН ПРИСТАВ

ОБЯВЛЕНИЕ № 691

Обявявам, че след едно кратното публикуване настоящето в в. „Правда“ ще почне и продължи 31 ден, последния в 5 ч. след пладне публичната продажба на следните недвижими имоти.

1) Къща в гр. Сливен, махала „Овчарска“ от около 350 кв. м, дворно място, при граници: Димчовица Сатарджистката, Минчо Геноолу, Иван Бжчваров и улица, оценена за 3600 л.

2) Мараш в землището на гр. Сливен, в местността „Речица“ от 1-8 дек. при граници: Стефан Кжнев, Васил Айранов и пжт, оценен за 720 лева.

3) Мараш в същото землище в местността „Пандар-бунар“ от 1-9 дек. при граници: Никола Ив. Бежана, мараш и Иван Михалев, оценен за 760 лева.

4) Мараш в същото землище, в местността „Бадемлика“ от 2-2 дек. при граници: Кондю Боснов, Нидялко Сивов и Свещеник Д. Бонаржиев, оценен за 1100 лева.

5) Мараш в същото землище в местността „Касжмово“ от 1-3 дек. при граници: селски мараш и Захария Кендалов, оценен за 130 лева.

6) Мараш в същото землище в местността „Хамам-баир“ от 0-8 дек. при граници: мараш, пжт и наследниците на Димитър Шилиянов, оценен за 320 лева.

Имота е на покойния Юрдан Минчев Минчоолу от гр. Сливен и ще се продава за в полза на наследниците му съгласно изпълнителния лист № 6423 издаден от II Сливенски Миров Сжд.

Продажбата ще се извърши в канцеларията ми в гр. Сливен по правилата на чл. 1004—1028 от гр. Сждпроизводство.

Желающите да купят, могат да се явят всеки присъствен ден и час, да преглеждат книгата и да наддават.

гр. Сливен 3 ноември 1925 г.

II Съдеб. Пристав; ИВ. БАЙКУШЕВ.

Из. дело № 309/24 г.

I СЛИВЕНСКИ СЪДЕБЕН ПРИСТАВ

ОБЯВЛЕНИЕ № 6150

На основание изпълнителния лист № 8503/223 г. издаден от I Ямболски Мирови Сждия на Българска Банка Бургаски клон, срещу Руси Т. Жабов от с. Зимница за 7000 лв. лихви и разноси и съгласно чл. чл. 1004—1028 от Гражд. Сждпроизводство, обявявам, че след еднократното публикуване настоящето в в. „Правда“, ще почне и продължи 31 ден, последния в 5 часа след обед в канцеларията ми публичната продажба на следния недвижим имот в землището на с. Зимница:

1. 3 декара и 5 ара от източната част на лозето му в местността „Кашлакйовската лозя“, целото от 5-5 дек. при граници: Паруш Вичев, Васил Неделчев, пжт и останалата част лоза, оценено 1750 лв.

2. Лозе същата местност, 3-7 дек. при граници: Кур и Т. Ахматов, Паруш Вичев, Григор Радз и Деню Неделчев, оценено 1850 лв.

3. Лозе същата местност, 1-1 дек. при граници: Деню Неделчев, Паруш Вичев и пжтека, оценено 550 лв.

4. 1/3 идеална част от дюкян при Железнопътната гара, сже три отделения и сая за живеене, постоянна напътна, хамбар и сая за живеене, двуетажна, горния етаж три стаи за живеене, долния само хамбар, постройка паянтова, ахър паянтова постройка и новопостроена барака за дюкян над хизб; всичките постройки сж в един двор, покръти с керемиди—застроено и незастроено място около 7000 кв. м., при общи граници: Железно пжтна ограда, Васил Ив. Енчев, Железно Т. Ахмаков и пжт, оценени 10,000 лв.

гр. Сливен, 15 октомври 1924 г.

I Съдебен пристав. СТ. ТОДОРОВ.

Препарати **ПРЕПАРАТИ** Препарати
Германски **ПРАЖ** — химич. съединение „Атлас“
проти. ВЖШКИ, КЖРЛЕШИ и БАЛХИ по добитка.
Германски **СВЕЖИЦИ** за унищожаване ДЖР-
ВЕНИЦИ, НАСЕКОМИ, ПАРАЗИТИ и яйцата им.
Германски **КАМФИРОВОИ ЯЙЦА** „Атлас“ за
предпазв. домашн. птици от разни болести, унищожаване на
КОКОШИНИТЕ и брукки по краката, ГИЛЕЦА по пче-
лите, МОЛЦИ по дребните и ВЖШКИТЕ по човешкото тело.
Представител за България: Г. С. НАСЛАВЪВ в С-но—Сливен
Телефон № 151.

Моден Манифактурен магазин
„Двете Тжрновчета“—Сливен

до пощата.

Винаги голем и отбран избор манифактурни сто-
ки: дамски, пажки, английски платове.

Цени определени.

5-3

Продава се къща
на улица „Ве-
лико — Кня-
жеска“ № 513 в съседство с Д-р Г. Шишков с праз-
но дворно място 300 кв. м. и застроено 280 кв. м.
Споразумение същата къща.
5-3

При Пан. Камбуров — Сливен, пристигнаха голям избор нови ДАМСКИ и
МЖЖКИ журнали; машинки за астраган бродерия; сувалки и журнали за филе.

БЖЛГАРООЛОГАТЪ МИНА Д. МИЛКОВЪ



Ф. като ученик, презъ год. 1876 — 1879, вавъ гр. Николаевъ (Русия).

е четвъртото чадо — трети синъ на Мария х. Яко Пашова и Димитръ Чорбаджи Митко Измирлиевъ, или както самъ той казва: „видялъ съмъ, за първи пътъ, този белия божий святъ — на връхъ празница „Св. Мина“, 11-24 Ноемврий 1865 год. вавъ Славния бжлгаро-Славянски градъ Бориславъ — BRESLAW, Славанъ—Славянъ — SLOVENI, Сливени — Сливенъ SLIVNO на НЕМУС.Бора — Бжлгара'ноСлавия.

Първоначалното си основно образование е получилъ вавъ родния си градъ Сливенъ при Даскалъ Димитраки Инзовъ — Злжката и даскалъ Пано Пашовъ, а първокласното при учителитъ Димитръ Кавалджиевъ, Михалъ Икономовъ, Симеонъ Станчевъ, Черковски и др. — Следвалъ е отпосле вавъ Русия, Цариградъ и Парижъ.

Единственъ нашъ съгражданинъ, който е присъствувалъ при тържественото погребение на великия френски писателъ и поетъ Victor Hugo, взелъ е живо участие вавъ поръчването и изготвянето на разкошния венецъ, който венецъ по красота и величина, е билъ шести по редъ отъ хилядитъ — хиляди други положени венци на гроба на великия покойникъ вавъ Panthéon-a.

При другитъ заслуги къмъ родината, на два пъти се е зачислявалъ като доброволецъ и е взелъ живо участие вавъ делата, походите и вавъ някои отъ сраженията на 55-я полкъ, презъ войната Балканската 1912-та година и презъ Сръбско-Бжлгарска 1885 година, има и тая велика заслуга къмъ Отецеството и Человечеството — че той пръвъ ни открива какво Бжлгарския — Болярския, Балийския, Бяла-Белогорския (Bol'lo'gi-ския) езикъ е много, много по старъ езикъ отъ всичкитъ други жизи и мъртви язици... и че, ний Бжлгаритъ — Белогори, Белягитъ — Felahi', Pahariti' — Багари, Баригъ, — А'ри Богигъ — Бои, Бояритъ — Болари, Болгаритъ — Бжлгари сме най-старото племе, най-стария родъ и народъ отъ всички други племена и народи, пржснати по цялото земно кълбо, отъ 10-на, 20, 30, 50, сто, 200, 500 Милионъ години насамъ... и че ний сме били основното и преобладающе племе вавъ древности и на Египетското царство и на Индийското и на Вавилонското, па и на другитъ древни царства, съществующи по него време вавъ света: като ГораСанското-Грузинското царство; Боги-Бори Ба'хриманското, Арменското царство.

Филологътъ Мина Д. Милковъ е билъ учителъ — ректоръ на Вуйковото си IV-ро класно „х. Мина Пашово“ девическо училище вавъ града ни — само една година, а именно: учебната 1888 — 1889 год.

Той е почетенъ членъ на Accademia Italiana di Palermo (Сицилия); а също и преди няколко дена е билъ приетъ за Почетенъ членъ и вавъ Парижкото Академическо Общество — Société Académique d'Histoire Internationale-à Paris, Quartier Latin, Rue....

Като е останалъ отъ година и деветъ месеца кржгълъ сиракъ — т. е. безъ Баща и Майка, то' се е предалъ на Народополезни и ученолюбиви дела; Настоятелството на Бжлгарското Народно Читалище „Зора“ вавъ града ни, го счита за свой пръвъ дарителъ — основателъ на Археологическия музей при Читалището.

Тукъ предаваме неговия портретъ — облеченъ вавъ формата на старитъ Сливенски войводи х. Димитръ, Дядо Панайотъ Хитовъ, Кокарчоолу, войводата Тржнкийъ Георги и Данеманъ войвода.... тжй много прославени и възпети вавъ старитъ бжлгаро-славянски — Сливенскитъ и Тракодунавскитъ — Драгодановски народни песни, а също и вавъ старитъ песни изъ Тунджанския — ТанодолиГанусаноския, Тундосанския, Тонгуския, Тунжански край, Украйна и покра'нина.... подъ различнитъ имена: като Ганеманъ, Нему, Мему, Нену — Маню, Моню, Поменъ, Минакъ, Минку, Мина, Митакъ, Митку, Милку... и подъ още много други имена, които при другъ случай ще упоменемъ....

По баба си Тржника Пашевица е близка роднина, много близка роднина, много близккъ потомкъ на Войводитъ: Тржнкийъ Георги Черковски — Раковски и ГанюМанъ — ДанюМанъ — Неманъ войвода.

— Нану, Кеманъ-Кему Кеманушъ, Раманушъ, Тиманушъ, Манушъ войвода.

— Именуваме се Бжлгари-Белогори защото нашитъ деди, прадеди, пра, пра, прадеди са живели по:

— Белитъ, лилякови платини и долини —

Белитъ гори и ржтлини;

Реки, извори, поляни,

Полета, морета-талияни....

Потеклото ни е отъ Бяла-Бялабана — Божя вая — Боговъ долъ — Боговото, Парали — Продола, Babylono — Аблановъ, Бели Горанъ-Болгаранъ — Бели Ганъ — Великанъ „Бжлгара“ Вулканъ.... отъ някогашния островъ Бога-Муза.

Ба'гаро Му'сала

Бяла Гора — Маласалавана.

Мала Славия — Малезия —

Mo'esia — Мизия. Богоя — Егея изъ Нем'мусската група, верига отъ острови и полуострови.....



Доброволецъ... долу, вавъ Парижката студентска група ('885 - 87) е вавъ първия редъ отъ лявата страна на клишето.



Комитет за фонда — по отпечатването уместенитъ трудове на филолога, бжлгарологъ — МИНА Д. МИЛКОВЪ и К-та

КОНГРЕСИСТИ,

Посетете склада на Г. С. Даскалов & С-ие срещу Окр. Сжд за да се запознаете с уреда

ИДЕАЛА НА ВОДОСНАБДЕНИЕТО

Невероятното изобретение. Сжвжршенно ново за Бжлгария.

ДИПЛЕНКИ „КАРУЕЛ“ — ЕЛЕВАТОРИ

УСЖВЖРШЕНСТВУВАНИ ВОДОЧЕРПКИ

ПОМПИ ЗА КЛАДЕНИЦИ

Чудото на науката. Единствен патент за цел свет.

Работят от 1 до 80 метра дж.бочина. Вадят вода от 5,000 до 200,000 литра в час. Движат се от едно малко дете, манеж и мотор от 1 до 2 к. сили.

С тия усжвжршенствуваши водочерпки всички досегашни тржбни, верижни и др. помпи отиват в запаса на непотребността.

Водата чрез дипленката се изкачва чрез надиплена металическа лента по закона на капилярността. Сжвжршенно прост механизъм — без тржби, вериги, кофички, нема спукване, задржстване, замржзване, разтягане и развала.

Поставят се лесно и бжрзо, без специални работници, без слизване в кладеница. Веднаж поставе на работи цел човешки живот без поправка. Поставя се на всекакви кладенци и текущи води.

Дипленката се движи леко и с най-малки усилия. Сравнително количеството вода която дава на час с толкова малко енергия, тя е най-евтината помпа в света; тя не изисква никакви разходи, никакви поправки и е най-усжвжршенствуваната и идеална водочерпка.

Метала „Робуриум“ от който е направена лентата, не се разяжда от никаква вода, нито дори от солена или гореща и е двадесет пжти по траен и устойчив от галванизирания стомана.

Дипленката „Каруел“ е незаменима за всеко домакинство, но особено за земеделските и скотовждни стопанства, за поение на градини, разсадници, тютюни, цвекло, всекакви други култури и индустриални цели, гдето е необходима изобилна вода.

Дипленката „Каруел“ поставена вжрху обществени кладенци от които се черпи вода за пиене, запазва водата от всекаво замржзване, ето защо в интереса на общественото здраве, налага се на общините да поставят такива над сжществующите открити кладенци.

Приспособява се за изкачване водата до 40 метра височина.

Обикновената ржчна дипленка тип А за около 5000 литри вода в час от 25 метров кладенец, се намира винаги в склад. Сжщата при по-пжтжк кладенец дава двойно повече вода или 4 до 5 пжти повече от всека тржбна помпа, която не може да работи при горната джлбочина.

Доставяме по поржчка и топове дипленки които дават до 200,000 литри в час.

Сжщи такива за фотули, за резервуари, за изкачване вода на високо, ржчно моторни, моторни, манежни, за множественни ленти за грамадно количество вода, за еллектромотори и пр.

Искайте каталози, осветления, ценорасписи и оферти.

Склад за цела Бжлгария

при Георги С. Даскалов & С-ие — Сливен.

Тжрсим представители за свободните още неколко Окр. и окол.

ХРОНИКА

От 3 того започна да се гледа в Слив. Окр. Сжд делото по кражбата на платове и вжлна от фабриката на Г. Стефанов & синове на стойнос повепе от 500,000 л. което разглеждане продължава и до днас. Като обвиняеми сж привлечени повече от 20 души.

Резолюцията си сжда по всека вероятност ще прочете в понеделник.

Поради конгреса на запасните подофицери, днес града има празничен вид. Сливенското гражданство с радост посреща сжжпите гости.

Посетелите града ни конгресисти да не пропушат удобния случай да посетят склада на Г. С. Даскалов & Сие и се запознаят с новоизнамерения и патентован за целия свет уред ВОДОЧЕРПКИ които вадят вода от различна джлбочина и количества за напояване големи пространства земи с неимоверни малки разходи, УРЕД който произвежда вжзхищение и почуда у всекой който го е наблюдавал в действие.

Полицейския час от днес е до 10 часа вечерта.

Надеваме се че гостилничарите и кржчмарите нема да се покажат експлоататори пред конгресистите. Нека продават умерено и чисто, за да се запази добжр спомен за града ни от гостите.

Всички конгресисти и гости сж настанени из хотелите и кжщата.

Празника на народните будители в града се отпразднува от гражданството и учащата младеж доста тжржественно. В катедрала Св. Димитри се отслужи панахида и молебен на които присжствуваху военните и граждански власти и учащ. младеж с учителите си.

Платете си
абонамента.

Печ. „ЗВЕЗДА“ Игн. Попов и С-ие — Сливен.

